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• I årets ranking finns fyra skånska kommuner med på topp tio i Sverige.  

• Årets bästa klättrare är Svedala som klättrar 67 placeringar.  

• Den kommun i Skåne som tappar mest är Ystad som faller 61 placeringar.  

 

  

Nordvästra Skåne  

Sju av elva kommuner i Nordvästra Skåne har förbättrat sig jämfört med föregående år. Åstorp klättrar 

flest placeringar. Fem av kommunerna tar sig in på topp 40 i Sverige. Klippan och Örkelljunga står för 

de största tappen i årets mätning.    

Bjuv   

Bjuv tappar 27 placeringar på årets ranking till plats 216. Det sammanfattande omdömet minskar från 

3,3 till 3,1 och är nu strax över betyget godtagbart. Störst tapp sker inom frågorna kommunpolitikers 

attityder och upphandling. Omdömen i fem av 15 parametrar hamnar under betyget godtagbart.  

Båstad 

Båstad klättrar två placeringar på årets ranking och tar sig in bland de 25 högst rankade kommunerna. 

Båstads goda omdömen håller i sig där det sammanfattande omdömet legat stabilt på 3,8 under de 

senaste tre åren. Förändringarna är i de flesta frågor relativt små, men när det gäller frågan om 

konkurrens från kommunens verksamheter har det skett en god utveckling. Inom området dialog med 

kommunens beslutsfattare och information till företagare finns fortfarande möjlighet till utveckling.   

Helsingborg 

Helsingborg tar kliv uppåt på årets ranking och ökar 16 placeringar till plats 91 i riket. Helsingborg 

förbättrar sig, eller ligger kvar på samma resultat, i samtliga frågor jämfört med föregående år. 

Skillnaderna är små, men visar sammantaget en positiv trend. Inom två områden; upphandling och 

dialog med kommunens beslutsfattare, finns möjligheter till utveckling.  

Höganäs   

Höganäs förbättrar sig i årets ranking och klättrar tre placeringar på årets ranking. Kommunen är nu 

femte högst rankade kommunen i Sverige och näst bäst i Skåne. Höganäs goda resultat (4,4) håller i 

sig och det sammanfattande omdömet ligger för nionde året i rad över 4,0. I år uppnår 45 kommuner 

4.0 eller högre. Informationen till företagen och dialogen med kommunens beslutsfattare har 

förbättrats tydligt sedan föregående år. Likaså har konkurrens från kommunens verksamheter 

förbättrats avsevärt. Inom området upphandling finns möjlighet till utveckling.  

Klippan 

Klippan tappar 51 placeringar i årets ranking till plats 165 i riket. Klippan tappar 0,1 betygssteg i 

sammanfattande omdöme och landar in på 3,4 vilket betyder något över godkänt. I över hälften av 

variablerna sjunker betyget. Särskilt tappar Klippan i frågan om tjänstemännens attityder till 

företagande och kommunens information till företagen.   

Perstorp 

Perstorp klättrar 18 placeringar på årets ranking till plats 142 i riket. Det sammanfattande omdömet på 

3,4 är en förbättring med två betygssteg från föregående år. Skolans kontakter med lokala näringslivet 

står för den största förbättringen följt av både politikers och tjänstemäns attityder till företagande. Tre 

variabler: upphandling, kommunens service och bemötande samt påverkan av brottslighet/otrygghet 

backar i årets mätning, om än marginellt.   

Landskrona 

Landskrona når i år sin högsta plcering sedan sedan mätningarna startade och når i år en 15 plats i 



riket. Landskrona förbättrar sig inom alla frågor utom två. Noterbart är att omdömet i frågan om 

påverkan av brottslighet/otrygghet har förbättrat sig med 0,4 betygsenheter men fortsatt ligger något 

efter rikssnittet. Attityderna hos allmänhet, politiker och tjänstemän är klart bättre än riksgenomsnittet.  

Svalöv 

Svalöv har i år hämtat sig från en dipp under 2021 och når nu placering 179 i riket. har Med ett 

sammanfattande omdöme på 3,3 förbättrar sig Svalöv något jämfört med föregående år. Inom åtta 

områden har resultaten förbättrats, medan det har försämrats inom tre områden. Dialogen med 

kommunens beslutsfattare och upphandling har förbättrats mest, medan omdömet för skolans 

kontakter med lokala näringslivet alltjämt är lågt.  

Åstorp 

Åstorp når i år sin bästa placering sedan mätningarna startade och når placering 39 i riket. Störst 

förbättring, utöver det sammanfattande omdömet, sker inom påverkan av brottslighet/otrygghet och 

konkurrens från kommunens verksamheter. Tillgång till relevant kompetens är alltjämt en stor 

utmaning för företagare i Åstorp och den enda variabeln med ett resultat på under 3,0.  

Ängelholm 

Ängelholm tappar något från föregående år men når en fin 26:e plats i årets ranking. Det 

sammanfattande omdömet i Ängelholm backar 0,1 till 3.8. Det sker endast små förändringar jämfört 

med föregående år men för såväl kommunens service och bemötande som konkurrens från 

kommunens verksamheter sker en positiv utveckling. Störst möjlighet till förbättringar finns i frågan om 

upphandlingar som är den enda frågan med ett omdöme under 3,0.  

Örkelljunga 

Örkelljunga tappar 42 placeringar i årets mätning till plats 205 i riket. Det sammanfattande omdömet 

sjunker något och Örkelljunga backar i åtta av 15 frågor. Företagens omdöme för tillgång till relevant 

kompetens sjunker med 0,3 och är alltjämt ett problem för företagen. Störst förbättringar har skett i 

frågorna om tjänstemännens attityder och information till företagen.  

 

 

Nordöstra Skåne  

Fyra av sex kommuner i nordöstra Skåne tappar i årets ranking. Kristianstad tappar 47 placeringar och 

rankas i år på plats 217 av 290 kommuner. Östra Göinge klättrar mest och Hässleholm står för en 

blygsam men noterbar förbättring.    

Bromölla  

Bromölla tappar 27 placeringar till plats 174 i riket. Bromölla minskar 0,2 betygssteg i det 

sammanfattande omdömet och landar på 3,4, vilket betyder att det är strax under rikssnittet. Det är 

relativt små förändringar förutom i frågor som rör skolans kontakter med näringslivet, som minskar 

mest med 0,5 - följt av allmänhetens attityder, som minskar med 0,2.  

Hässleholm  

Hässleholm förbättrar sig med tio placeringar men är alltjämt regionens lägst rankade kommun. Det 

samlade omdömet är kvar på 2,9, det vill säga under nivån för godtagbart. Ett gott företagsklimat 

handlar till stor del om dialog, attityder och förståelse. På dessa viktiga frågor hamnar många under 

betyget godtagbart (3.0). Trots det har det skett förbättringar inom sju av 15 frågor. Bland frågorna 

som rör utbildning: skolans kontakter med lokala näringslivet samt tillgång till relevant kompetens, har 

resultatet förbättrats.  

Hörby 

Hörby tappar 31 placeringar till plats 127 i riket. Påverkan av brottslighet och otrygghet är väldigt 



viktigt för företagen, men betyget sjunker i denna viktiga fråga. Även vad det gäller allmänhetens 

attityder noteras ett lägre omdöme. I frågan om upphandling ökar betyget med 0,4, vilket är en klar 

förbättring men kommunen uppnår ännu inte betyget ’godtagbart’.  

Kristianstad  

Kristianstad tappar 47 placeringar på årets ranking och placerar sig på plats 217 i riket. Det 

sammanfattande omdömet för Kristianstad minskar med 0,1 i jämförelse med föregående år, vilket 

betyder att det är 0,4 under rikssnittet. 3 av 15 parametrar förblir oförändrade medan resterande 

sjunker i betygsskalan. Störst förändring ser vi i frågor om kommunpolitikers och tjänstemäns attityder 

samt information till företagen. Totalt är det 6 av 15 frågor som inte uppnår ’godtagbart’ på 

betygsskalan.  

Osby  

Osby tappar 25 placeringar och placerar sig på plats 126 i riket. Det sammanfattande omdömet för 

kommunen är oförändrat sedan föregående år (3,7). Betygssnittet ökar i 3 av enkätens 15 parametrar 

medan 3 förblir oförändrade. Betyget sjunker som mest i frågor som rör information till företagen, 

skolans kontakter med näringslivet samt upphandling.  

Östra Göinge 

Östra Göinge klättrar 21 platser på årets ranking och placerar sig på plats 44 i riket. Företagen i Östra 

Göinge ger företagsklimatet det högsta sammanfattande omdömet sedan mätningens start. Betyget 

ökar med 0,2 betygssteg sedan föregående år och kommunen blir därmed den första kommunen 

hittills i nordöstra Skåne som noterar det sammanfattande omdömet 4,0. Kommunen är således en av 

45 kommuner i Sverige och endast 7 kommuner i Skåne som uppnår betyget ’bra’. Störst förändring 

ser vi i frågan om kommunens service och bemötande som ökar med 0,4 och uppmäts till totalt 4,1 på 

betygsskalan.  

 

Sydöstra Skåne  

Tomelilla och Sjöbo klättrar i årets mätning. I Tomelillas fall hela 65 placeringar jämfört med 

föregående år. Ystad och Simrishamn tappar däremot med 61 respektive 47 placeringar.  

Simrishamn 
Simrishamn tappar 47 placeringar på årets ranking. Det innebär en placering på 209 av landets 290 

kommuner. och Simrishamn sjunker något i 9 parametrar och ökar något i 5 parametrar. Utmärkande 

är att kommunen får ett betyg under godkänt i hela 8 frågor och i år sjunker betyget i frågan om 

dialogen med kommunens beslutsfattare från 2,9 till 2,6 (3 är godkänt). Positivt för Simrishamn är att 

företagen inte upplever att de är lika påverkade av brottslighet som i andra kommuner. 

Sjöbo 

Sjöbo tar kliv uppåt på årets ranking och ökar 5 placeringar till plats 136 i riket. Små förändringar 

jämfört med föregående år. Det sammanfattande omdömet ligger kvar på samma nivå som förra året 

och i övrigt är det mindre förändringar. Företagen anser att kommunen har blivit bättre när det gäller 

konkurrens från kommunens verksamheter jämfört med föregående år. 

Tomelilla 

Tomelilla tar stora kliv i årets ranking. Genom att klättra med hela 65 platser placerar sig kommunen 

på plats 68 i riket. Kommunen förbättrar sig i nästan alla frågor jämfört med föregående år. I frågan om 

upphandling och kommunens service och bemötande har kommunen blivit markant bättre enligt de 

svarande företagen. Tomelilla ökar även med hela 0,3 i det sammanfattande omdömet. 

Ystad 

Största tapp i Skåne står Ystad för. Kommunen faller 65 platser och placerar sig på plats 143 i riket. 



Det sammanfattande omdömet sjunker något och Ystad backar i hela 12 av 15 frågor. Förändringarna 

är i de flesta frågor relativt små, men när det gäller frågorna om information till företagen och dialog 

med kommunens beslutsfattare tappar Ystad så att de nu ligger under godkänt i båda frågorna. 

Kommunen ligger något över Sverigesnittet när det kommer till frågorna om mobilnät och bredband 

samt skolans kontakter med det lokala näringslivet. 

 

 

Sydvästra Skåne 

Fem av de tolv kommunerna i sydvästra Skåne förbättrar sin placering jämfört med föregående år. 

Trots marginella minskningar är tre av delregionens kommuner topp tio av kommunerna i Sverige. 

Svedala klättrar hela 67 placeringar till plats 84 i riket.  

Burlöv 

Burlöv tappar en placering till plats 7 i riket. Det sammanfattande omdömet för Burlöv ökar med 0,2 

betygsenheter till 4,2. Kommunen är en av sju med ett sammanfattande omdöme över 4,0. 

Kommunpolitikers och tjänstemännens attityder är frågor där Burlöv ökar mest. Frågan om påverkan 

av brottslighet/otrygghet är en av få där Burlöv tappar vilket innebär ett lägre betyg än rikssnittet.  

Eslöv  

Eslöv klättrar fem placeringar i årets ranking och når topp 100 i riket (98). Det sammanfattande 

omdömet ligger kvar på samma nivå som förra året och i övrigt är det mindre förändringar. Företagen 

anser att kommunen har blivit bättre när det gäller kommunens service och bemötande och 

konkurrens från kommunens verksamheter. Företagens tillgång till relevant kompetens är en fortsatt 

stor utmaning och är det enda betyg som företagen inte anser vara godtagbart.  

Höör 

Höör klättrar 26 steg i årets ranking till plats 83 i riket. I Höör förbättras företagsklimatet med 0,2 

jämfört med föregående år. Kommunen landar på 3,6, vilket är det högsta betyget som kommunen har 

uppnått under en tioårsperiod. Den största förändringen ser vi i kategorin skolans kontakter med 

näringslivet, som ökar med 0,4 och Företagens engagemang för företagsklimatet som ökar med 0,3. 

Det är endast i frågan om upphandling som betyget minskar med 0,2.  

Kävlinge 

Kävlinge fortsätter att falla i Svenskt Näringslivs ranking från 2018 års fjärdeplats. I år tappar Kävlinge 

23 placeringar till plats 82 i riket. Det sammanfattande omdömet är oförändrat från föregående år. I 

sex av 15 frågor backar resultatet, om än marginellt. Störst förbättring har skett inom frågan om 

upphandling som ökat med 0,3 och den får – efter flera år – nu åter anses vara på en godtagbar nivå.   

Lund 

Lund tappar något i årets mätning till plats 106 i riket. Det sammanfattande omdömet är i år oförändrat 

jämfört med året innan, men i sju av femton frågor faller Lunds kommun. I fyra frågor hamnar betyget 

under godtagbart (3,0): dialogen med kommunens beslutsfattare, information till företagen, skolans 

kontakter med det lokala näringslivet samt upphandling.   

Lomma 

Lomma tappar 13 placeringar till plats 67 i riket. Lomma tappar 0,1 betygssteg i det sammanfattande 

omdömet och landar på 3,6. Utvecklingen är positiv i fem av femton frågor och negativ i nio. Störst 

förbättring görs inom påverkan av brottslighet/otrygghet och skolans kontakter med lokala näringslivet. 

Störst tapp görs i frågan om kommunpolitikers attityder. 

Malmö 

Malmö klättar 7 placeringar på årets ranking. Årets plats 167 är alltjämt långt från 2013 års placering 



74. Malmö stad har förbättrats i tio av femton områden och minskat i endast en fråga. Trots det fina 

resultatet halkar man efter rikssnittet i nästan samtliga frågor. I hela sju frågor hamnar betyget under 

godtagbart (3.0). Särskilt är service, information och inte minst politikers och tjänstemäns attityder 

områden där Malmö får låga poäng.  

Skurup 

Skurup tappar 28 placeringar till plats 51 i årets ranking. Skurup backar i nästan alla frågor. Mest 

tappar de i frågorna om tillgång till relevant kompetens och skolans kontakter med det lokala 

näringslivet. Även om kommunen tappat i de flesta frågor så ligger man totalt sett ändå något över 

Sverigesnittet i nästan alla frågor. 

Staffanstorp 

Staffanstorp tappar två placeringar i årets ranking men är alltjämt högt placerade på plats 4 i årets 

ranking. Det kan vara utmanande för kommuner med mycket höga omdömen att förbättra resultaten. I 

åtta av frågorna gör Staffanstorp just det, så även i det samlade omdömet. Service och bemötande 

har blivit ännu bättre enligt kommunens företagare. I endast två frågor tappar Staffanstorp: Vägnät, 

tåg- och flygförbindelser och konkurrens från kommunens verksamheter. 

Svedala 

Svedala förbättrar sig jämfört med föregående år och tar i årets ranking en 84:e plats. Företagen i 

Svedala ger företagsklimatet det högsta sammanfattande omdömet över en tioårsperiod. Resultaten 

förbättras i tio av 15 frågor och försämras endast i tre. Bäst utveckling har skett ifråga om 

tjänstemännens attityder och konkurrens från kommunens verksamheter som båda ökar med 0,5 och 

nu är över riksgenomsnittet. 

Trelleborg 

Trelleborg tappar 44 placeringar i årets ranking och placerar sig på plats 184. Det sammanfattande 

omdömet för Trelleborg minskar med 0,1 i jämförelse med föregående år. Resultatet är 0,3 under 

snittet i Skåne. Resultaten förbättras i tre av 15 frågor men försämras i nio. Störst minskning har skett i 

frågan om kommunpolitikers attityder där Trelleborg ligger 0,4 under rikssnittet. Företagen ger också 

låga betyg i frågan om tjänstemännens attityder.  

Vellinge 

Vellinge klättrar i årets ranking och tar sig in på topp 10 av kommuner i Sverige. Vellinge tar sig 

återigen upp till 4,0 i sammanfattande omdöme och förbättrar sig i hela tolv av 15 frågor. Vellinge 

tappar inte i en enda fråga i årets mätning. Utmärkande är både allmänhetens, politikers och 

tjänstemännens attityder som ligger klart över rikssnittet.  

 


